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Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 33 del 9/2/2021 il Decreto, datato 2 febbraio 2021, che
determina i requisiti per la non applicazione degli ISA per l'anno 2020.

Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 33 del 9 febbraio 2021

il Decreto datato 2 febbraio 2021  che individua i codici

ATECO di categorie alle quali, al ricorrere di determinate

condizioni, non si applicano gli ISA per l'anno di imposta

2020.

Il documento contiene anche i criteri seguiti per

l’individuazione, per il periodo di imposta in corso al 31

dicembre 2020, delle ipotesi di esclusione dell’applicabilità

degli indici sintetici di affidabilità fiscale.

Consulta anche l'articolo: Codici ATECO delle attività cui non

si applicano gli ISA per l’anno 2020 se…

Riportiamo testualmente l'art. 1 del Decreto:

Art. 1. Contribuenti ai quali non si applicano gli indici sintetici di affidabilità fiscale
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1. Per il periodo d’imposta in corso al 31 dicembre 2020, gli indici sintetici di affidabilità fiscale, in vigore

per il medesimo periodo d’imposta, non si applicano nei confronti dei soggetti:

a. che, nel periodo d’imposta 2020 rispetto al periodo d’imposta precedente, hanno subito una

diminuzione di almeno il 33 per cento dei ricavi di cui all’art. 85, comma 1, esclusi quelli di cui alle

lettere c) , d) ed e) , ovvero dei compensi di cui all’art. 54, comma 1, del testo unico delle imposte

sui redditi di cui al decreto del Presidente della Repubblica 22 dicembre 1986, n. 917;

 

b. che hanno aperto la partita IVA a partire dal 1° gennaio 2019;

 

c. che esercitano, in maniera prevalente, le attività economiche individuate dai codici attività riportati

nell’al-legato 1 al presente decreto.

2. La metodologia seguita per individuare le ulteriori ipotesi di esclusione dell’applicabilità degli indici

sintetici di affidabilità fiscale di cui al comma 1 è riportata nell’allegato 2.

3. I contribuenti esclusi dall’applicazione degli indici sintetici di affidabilità fiscale, sulla base di quanto

disposto al comma 1, sono comunque tenuti alla comunicazione dei dati economici, contabili e strutturali

previsti dal comma 4 dell’art. 9 -bis del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, convertito dalla legge 21

giugno 2017, n. 96.

(...) L'articolo continua nel PDF scaricabile ?

 

In merito agli ISA abbiamo pubblicato tantissimi articoli di approfondimento... ad esempio: 

L’applicazione degli Indici Sintetici di Affidabilità in caso di operazioni straordinarie

Gli ISA: l’emergenza epidemiologica da Covid-19 e le modifiche degli indicatori

Martedì 9 febbraio 2021

Scarica il testo integrale in PDF del Decreto ?

AGGIORNARSI, RISOLVERE, CRESCERE

Pagina 2
Riproduzione riservata © www.commercialistatelematico.com

Documento riservato alla consultazione da parte di: N/D 

https://www.commercialistatelematico.com/articoli/2020/11/applicazione-indici-sintetici-affidabilita-operazioni-straordinarie.html
https://www.commercialistatelematico.com/articoli/2020/09/isa-emergenza-epidemiologica-covid-19-e-modifiche-indicatori.html

